termasuk ulama dikenal di daerahnya serta memiliki pondok pesantren. Teungku

Amrah binti Teungku Chik Maharaja Mangkubumi Abdul Aziz adalah nama ibunya,

putri Qadhi Kesultanan Aceh ketika itu. Hasbi ash-Shiddieqy adalah keturunan Abu

Bakar ash-Shiddieq jika dilihat dari garis nasabnya (573-13 H/634 M). Ia generasi ke-

37 dari khalifah tersebut melekatkan gelar ash-Shiddieqy di belakang namany.

Pelajaran agama pertama kali di pesantren ayahnya sendiri. Menghabiskan

waktu sekitar 20 tahun untuk mengunjungi berbagai tempat dari satu kota lalu pindah

ke kota lain di daerah dayah.